债券简称： 17 泰禾 MTN001 债券代码： 101774002

17 泰禾 MTN002 101774003

公告编号： 2024-14

泰禾集团股份有限公司

关于重大诉讼案件公告

泰禾集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到相关法院的关于相关金融借

款纠纷法律文书，现将案件涉及的基本情况公告如下：

一、重大诉讼案件基本情况及最新进展

原告/申

请人/上

诉人

被告/被申

请人/被上

诉人

受理

机构

全称

案号
标的

（万元)
案件事实及纠纷起因 诉讼/仲裁请求

案件最

新进展

中信信

托有限

责任公

司

句容濠峰

置业有限

公司、南京

泰禾锦鸿

置业有限

公司、泰禾

集团股份

有限公司、

黄其森、叶

荔

北京

金融

法院

（2022）京 74 民

初 3463 号
172080

2018 年 11 月 29 日中信信托向

句容濠峰发放贷款 15.6 亿，句

容濠峰归还贷款本金 1.6 亿，

后因未能还本付息致讼。

1.句容濠峰归还借

款本金 14亿，以及

利息、复利等。2、

句容濠峰支付律师

费 20万以及其他实

现债权费用。3、被

告就句容濠峰名下

土地优先受偿。4、

原告就锦鸿置业持

有的句容濠峰股权

优先受偿。5、其他

被告承担连带责

任。

一审尚

未开庭

中国中

信金融

资产管

理股份

有限公

司上海

市分公

司（原中

国华融

资产管

理股份

漳州泰禾

房地产开

发有限公

司、厦门泰

世房地产

开发有限

公司、泰禾

集团股份

有限公司、

上海世茂

建设有限

上海

金融

法院

2023 沪 74 民初

150 号、181 号、

182 号

205800

2018 年 6 月，漳州泰禾房地产

开发有限公司与华能贵诚信托

有限公司签订信托贷款合同，

分别贷款 7亿、10亿、13 亿用

于项目建设。2019 年 9 月，华

融公司受让华能贵诚上述债

权，漳州泰禾房地产开发有限

公司提供项目土地使用权及在

建工程抵押，集团提供担保。

现华融公司上海分公司起诉漳

州泰禾房地产开发有限公司、

1.漳州泰禾、厦门

泰世向原告偿还重

组债务本金并支付

利息、补偿金等，

2.被告上海世茂建

设、泰禾集团等承

担保证责任，3.原

告对抵押物项目土

地使用权及在建工

程、质押的厦门悦

霖公司、厦门泰禾

一审判

决

有限公

司上海

市分公

司）

公司、厦门

悦霖企业

管理有限

公司、厦门

泰禾房地

产开发有

限公司、世

茂房地产

控股有限

公司、世茂

集团控股

有限公司

厦门泰世房地产开发有限公

司、泰禾集团股份有限公司、

上海世茂建设有限公司、厦门

悦霖企业管理有限公司、厦门

泰禾房地产开发有限公司、世

茂房地产控股有限公司、世茂

集团控股有限公司要求偿还借

款及利息等，起诉金额分别为

4.8 亿元、6.86 亿元、8.92 亿

元。

公司持有的漳州泰

禾公司股权享有优

先权，4.被告世茂

房地产公司承担补

足责任。

盛京银

行股份

有限公

司

上海禾柃

房地产开

发有限公

司、上海务

彤投资管

理有限公

司、泰禾集

团股份有

限公司，福

州泰禾房

地产开发

有限公司、

福州泰禾

锦兴置业

有限公司、

叶荔、黄其

森

北京

金融

法院

（2021）京 74 民

初 432 号、

（2024）京民终

356 号

168437

2019 年，盛京银行通过中信信

托向禾柃房地产发放贷款

14.65 亿元，禾柃房地产共计归

还本金 1433 万元，后因未能还

本付息致讼。

1、上海禾柃想原告

偿还贷款本金 14.5

亿元，支付利息、

罚息、律师费等。2、

原告对上海禾柃提

供的抵押物优先受

偿。3、原告对务彤

投资以及福州泰禾

房地产持有的禾柃

房地产股权优先受

偿。4、泰禾集团股

份、锦兴置业、黄

其森、叶荔承担连

带责任。

一审判

决

二、其他非重大诉讼、仲裁情况

公司所有未结案件的累计诉讼金额已超过净资产百分之十。截至 3 月 31 日，除上

述重大诉讼案件外，公司因工程施工合同纠纷、商品房买卖合同纠纷等，新增非重大案

件 300 起，涉案金额共计 73056 万元。

三、本次重大诉讼事项对公司的影响及公司应对措施

1、对公司经营方面产生的影响：

截至本公告披露日，本次诉讼事项暂未对公司经营方面产生重大影响。

2、对公司财务方面产生的影响：

上述案件为金融借款，截至本公告披露日，因公司前期已依据会计准则的要求，并

结合实际情况合理估计了利息费用，预计诉讼事项不会对公司财务报表产生重大影响，

同时鉴于上述案件目前一审还未开庭或才一审判决或裁决阶段，具有不确定性，公司将

根据案件进展情况依据会计准则进行相应的会计处理。

其他非重大诉讼、仲裁案件，因多为刚立案案件，不确定性较高。且涉案金额相对

较小，截止本披露日不会对公司财务产生重大影响。

3、公司采取的应对措施：公司将根据案件进展，及时履行信息披露义务。

特此公告。

（以下无正文）

	公司所有未结案件的累计诉讼金额已超过净资产百分之十。截至3月31日，除上述重大诉讼案件外，公司因工程
	1、对公司经营方面产生的影响：
	截至本公告披露日，本次诉讼事项暂未对公司经营方面产生重大影响。
	2、对公司财务方面产生的影响：
	3、公司采取的应对措施：公司将根据案件进展，及时履行信息披露义务。